pentru org. învățământului, până la ziua alegerii, având recurenții a se presenta în sfta biserică spre a-și arăta desteritatea în cântare și tipic.

Cei ce vor documenta vrednicie despre conducerea corului vocal deja înființat vor fi preferiți.

Șomoscheș, la 5/17 Martie 1896.

Comitetul parochial.

Cu știrea mea: IOAN CORNEA, m. p. protopresviter.

Pe baza decisului Venerabilului Consistoriu gr. or. oradan de datul 2/14 Martiu a. c. Nr. 33/8B., se escrie concurs pentru îndeplinirea parochiei vacante **T. Creștor** protopopiatul Tincei com.

Doritorii de a ocupa, își vor intrua recursele conform vegulamentului congresual, pentru parochie de classa a III-a și le vor înainta la subemnatul în Tulca (Tulka) p. u. N. Szalonta până în 30 April (12 Maiu) a. c. ér până la alegere, ce se va întâmpla în 2/14 Maiu a. c. vor avea a-se presenta la Sta biserică, pentru a-și arăta desteritatea în cele rituale.

Tulca, la 19/31 Martie 1896.

*Nestor Porumb, m. p.*
rdm. protopopesc.

Pentru deplinirea parochiei de classa a III-a din **Cladova**, protopresbiteratul Belințului devenită vacantă prin stremutare, pe baza rezoluțiunei Prea Sântiei sale Domnului Episcop dtto 29 Februaru a. c. Nr. 1201.